
 
 

    COMUNE DI VILLASANTA 

Provincia di Monza e Brianza 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 Numero 50 del 18/06/2020 

 
Oggetto: COSTITUZIONE TAVOLO PERMANENTE PER L'AMBIENTE E L'ECOLOGIA  

NOMINA COMPONENTI 

 

 

L'anno 2020, addì 18 del mese di Giugno, alle ore 15.00, previo esaurimento delle formalità prescritte 

dalla Legge, dallo Statuto e dal Decreto Sindacale n. 4 del 25/03/2020, si è riunita sotto la Presidenza 

del Sindaco ORNAGO Luca presente presso la Sede Comunale, la Giunta Comunale mediante 

collegamento in videoconferenza con il resto dei suoi componenti .  

Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale 

Dr.ssa VOLPEZ Raffaella presente presso la Sede Comunale ed in collegamento in videoconferenza come 

sopra indicato. 

 

Accertata per appello nominale da parte del Segretario Generale Dr.ssa VOLPEZ Raffaella la 

presenza dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

 

Qualifica 

 

Presenze 

 

ORNAGO Luca 
 

GARATTI Gabriella 
 

VARISCO Laura 
 

COLOMBO Claudio 
 

FAGNANI Adele 
 

LINDNER Stefano 
 

 

 

SINDACO 
 

VICE-SINDACO 
 

ASSESSORE 
 

ASSESSORE 
 

ASSESSORE 
 

ASSESSORE 

 

 

SI 
 

SI 
 

SI 
 

SI 
 

SI 
 

SI 

 

 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento: 

 



  

                                            COMUNE DI VILLASANTA 
Provincia di Monza e Brianza 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta deliberativa illustrata dall’Assessore Garatti Gabriella alla Giunta 
concernente l’oggetto: “COSTITUZIONE TAVOLO PERMANENTE PER L'AMBIENTE E 
L'ECOLOGIA  NOMINA COMPONENTI”; 
 
Ritenuto di approvare la suddetta proposta; 
 
Dato atto che sulla proposta di deliberazione in oggetto è stato espresso il solo parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 c. 1 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 e s.m.i., allegato al presente atto in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai singoli componenti chiamati per appello nominale 
a mezzo di dichiarazione vocale; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 

2. Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa dai singoli componenti 
chiamati per appello nominale a mezzo di dichiarazione vocale, dichiara di rendere il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del 
D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 
 

 

 



 

 COMUNE DI VILLASANTA 
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED AMBIENTE 

Servizio Ecologia 

 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE TAVOLO PERMANENTE PER L'AMBIENTE E 
L'ECOLOGIA  NOMINA COMPONENTI 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
Assessorato competente: Assessorato Lavori Pubblici -  Verde pubblico -  Servizi 
cimiteriali -  Ambiente ed ecologia - Servizi informatici -  Commercio e sviluppo 
economico - Partecipazione 
Assessore competente: Garatti Gabriella 
Settore: SETTORE LAVORI PUBBLICI ED AMBIENTE 
Responsabile di Settore: Stefano Guidi 

 
 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 28/04/2020 è stato 
istituito il “Tavolo permanente per l’ambiente e l’ecologia” ed è stato approvato il relativo 
Regolamento; 
 
Visto l’art. 3 del sopracitato Regolamento, che prevede che il Tavolo è composto dalle 
seguenti figure che formano l’assemblea: 

- Assessore all’Ambiente ed Ecologia (o suo delegato); 
- Consiglieri Comunali con delega sindacale; 
- Candidati selezionati, con un massimo di due delegati in caso di adesione da parte 

di una realtà associativa; 
 
Visti altresì l’art. 6 del citato Regolamento, che prevede che: 

- il Tavolo è costituito con atto formale della Giunta Comunale che approva l’elenco 
degli ammessi; 

- che l’adesione al Tavolo è subordinato a specifica richiesta da parte dei singoli o di 
una realtà associativa; la richiesta può essere inoltrata in qualunque momento dopo 
l’entrata in vigore del Regolamento; 

- spetta alla Giunta Comunale stabilire se accogliere o meno una richiesta di 
adesione al Tavolo sulla base dei requisiti di ammissione stabiliti all’art. 4 del 
Regolamento; 

e l’art. 4 che stabilisce che i requisiti di ammissione sono i seguenti: 
- essere maggiorenni e in possesso dei requisiti di eleggibilità e compatibilità con la 

carica di Consigliere Comunale; 
- dimostrare di avere una competenza specifica sui temi ambientali ed ecologici, 

percorsi accademici, professionali o associativi e intendano impegnarsi a favore 
della comunità villasantese, nel rispetto delle finalità previste dalla legislazione 
nazionale e regionale vigente e dallo Statuto Comunale. 

 



Visto inoltre l’art. 10 del Regolamento che prevede che la prima convocazione del Tavolo 
deve avvenire su iniziativa dell’Assessore all’Ambiente ed Ecologia entro 30 giorni 
dall’entrata in vigore del Regolamento; 
 
Considerato che, a seguito di pubblicazione del relativo bando, sono pervenute n. 10 
richieste di adesione al Tavolo, di cui n. 2 da parte di realtà associative e n. 8 da parte di 
singoli; 
 
Ritenuto di provvedere alla costituzione del Tavolo, considerato che la Giunta può 
decidere in ultima istanza sull’ammissibilità dei partecipanti al tavolo, e preso atto della 
valutazione di adeguatezza svolta dall’Ufficio Ecologia in merito ai requisiti presentati nei 
curricula (come previsto dall’art. 4 del regolamento) dei nominativi riportati nella tabella 
sottostante: 
 

Nominativi rappresentanza requisiti 

Cardin Stefania Associazione “Thuja Lab A.P.S.” adeguati 

Sironi Alberto Associazione “Thuja Lab A.P.S.” adeguati 

Molisani Stefano Associazione “GAES F. Marotta” adeguati 

Malegori Marco singolo adeguati 

Nardella Michele singolo adeguati 

Di Giovinazzo Patrizia singolo adeguati 

Andreoni Matteo singolo adeguati 

Venezia Sergio singolo adeguati 

Steiner Franco singolo adeguati 

Greco Daniela singolo adeguati 

Angelo Corti singolo non adeguati 

 
 
Visto l’esito derivante dall’analisi dei curricula, considerata la presenza sul territorio e la 
costante attenzione ai temi del territorio da parte del signor Angelo Corti, la Giunta decide 
di accogliere la sua richiesta di partecipazione al tavolo dell’ambiente ed ecologia; 
 
Visto che sulla proposta di deliberazione in oggetto è stato espresso il solo parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 c. 1 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 e s.m.i., allegato al presente atto, in quanto questo non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 

PROPONE 
 

1. di approvare le premesse quale parte integrante del presente atto; 
 

2. di nominare, come di seguito indicato, il Tavolo Permanente per l’Ambiente e 
l’Ecologia :  

 

Gabriella Garatti Assessore all’Ambiente ed Ecologia 

Nicolas Torri Consigliere delegato 

Roberto Frigerio Consigliere delegato 

Cardin Stefania Associazione “Thuja Lab A.P.S.” 

Sironi Alberto Associazione “Thuja Lab A.P.S.” 

Molisani Stefano Associazione “GAES F. Marotta” 

Malegori Marco singolo 



Nardella Michele singolo 

Di Giovinazzo Patrizia singolo 

Andreoni Matteo singolo 

Venezia Sergio singolo 

Steiner Franco singolo 

Greco Daniela singolo 

Corti Angelo singolo 

 
3. di dare atto che ai sensi dell’art. 7 del Regolamento citato in premessa il Tavolo 

oggetto della presente deliberazione dura in carica tre anni dalla sua prima 
convocazione, e che la partecipazione è gratuita e volontaria (non comporta gettoni 
di presenza o rimborsi – art. 14); 

 
4. di dichiarare, con separata votazione con voti unanimi favorevoli la presente 

proposta di deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000, al fine di consentire la prima convocazione del Tavolo entro i 
termini previsti dal Regolamento vigente. 

 
 



COMUNE DI VILLASANTA

Pareri

118

COSTITUZIONE TAVOLO PERMANENTE PER L'AMBIENTE E L'ECOLOGIA  NOMINA
COMPONENTI

2020

Servizio Ecologia

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/06/2020

Ufficio Proponente (Servizio Ecologia)

Data

Parere Favorevole dando atto che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente

Stefano Guidi

Parere Tecnico

Ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. sulla proposta di deliberazione in oggetto in ordine
alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/06/2020Data

Parere Non Necessario

.

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere: ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto.  

 

IL  Sindaco 

 ORNAGO Luca  

Il Segretario Generale 

Dr.ssa VOLPEZ Raffaella 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il: 24/06/2020  e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi 

- viene comunicata contestualmente ai capigruppo ai sensi dell'art. 125 D.L.gs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Il Vice Segretario Generale 

                        Dr.ssa CASTOLDI Laura 

 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio a norma di legge ed E’ DIVENUTA 

ESECUTIVA in data________________________, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

Villasanta, lì ______________________ 

 

 

Il Vice Segretario Generale  

(Dr.ssa CASTOLDI Laura) 

 


